02.08.2023, 13:16 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=169919 1/3

Перейти на версию для слабовидящих

РЕШЕНИЕ от 30 июня 2017 года № 9/18 Об утверждении Перечня услуг, которые являются
необходимыми и обязательными при предоставлении муниципальных услуг

Администрацией Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области и её
подведомственными учреждениями и предоставляются организациями, участвующими в

предоставлении муниципальных услуг и порядка определения размера платы за их
оказание.

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БУНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30 июня    2017 года               № 9/18

Об утверждении Перечня
услуг, которые являются необходимыми и обязательными
при предоставлении муниципальных услуг
Администрацией Бунинского   сельсовета Солнцевского района Курской области и её подведомственными
учреждениями и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
и порядка определения  размера платы за их оказание.

                 В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 г. 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Бунинского сельсовет» Солнцевского
района Курской области  Собрание депутатов Бунинского  сельсовета  Солнцевского района Курской области РЕШИЛО:

         1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными при предоставлении
муниципальных услуг Администрацией   Бунинского   сельсовета Солнцевского района Курской области и её
подведомственными учреждениями и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных
услуг.
         2. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми
и обязательными для предоставления Администрацией Бунинского  сельсовета Солнцевского района Курской области и её
подведомственными учреждениями.
3.Решение  Собрания депутатов Бунинского сельсовета  Солнцевского района Курской области от 31.10.2014 г. №21 «Об
утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными при предоставлении муниципальных услуг
Администрацией Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области » считать утратившим силу.
4. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит   официальному опубликованию на официальном сайте
Администрации Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области.

Председатель Собрания депутатов
Бунинского сельсовета                                                            Г.В.Толмачева

Утвержден
решением Собрания депутатов
Бунинского сельсовета
Солнцевского района Курской области
            от 30.06.2017_ г.  № 9/18

Перечень
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

file:///C:/Users/User/Downloads/%D1%80%D0%95%D0%A8%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%95%20%E2%84%96%209-18%20%D0%9E%D0%91%20%D0%A3%D0%A2%D0%92%D0%95%D0%A0%D0%96%D0%94%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%98%20%D0%9F%D0%95%D0%A0%D0%95%D0%A7%D0%9D%D0%AF%20%D0%A3%D0%A1%D0%9B%D0%A3%D0%93,%20%D0%BA%D0%BE%D1%82%D0%BE%D1%80%D1%8B%D0%B5%20%D1%8F%D0%B2%D0%BB%D1%8F%D1%8E%D1%82%D1%81%D1%8F%20%D0%BD%D0%B5%D0%BE%D0%B1%D1%85%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D0%BC%D1%8B%D0%BC%D0%B8.doc#sub_1002

02.08.2023, 13:16 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=169919 2/3

муниципальных услуг Администрацией Бунинского   сельсовета Солнцевского района Курской области и
подведомственными муниципальными учреждениями и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении
муниципальных услуг

1. Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории сельского поселения Курской области.
                 2. Выдача несовершеннолетним лицам, достигшим 16 лет, разрешения на вступление в брак до достижения
брачного возраста.
                 3. Предоставление архивной информации по документам Архивного фонда Курской области и другим архивным
документам (выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий).
         4. Присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах и
адресов земельным участкам, установление нумерации домов.
                 5. Предоставление водных объектов, находящихся в собственности сельского поселения, в пользование на
основании договора водопользования.
                 6. Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в
администрации сельского поселения Курской области, и ежемесячной доплаты к пенсии выборным должностным лицам.
                 7. Предоставление водных объектов в пользование на основании решения о предоставлении водных объектов в
пользование, находящиеся в муниципальной собственности.
         8. Предоставление в безвозмездное пользование, аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности.
                 9. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на
территории сельского поселения, в собственность или аренду на торгах.
                 10. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на
территории сельского поселения, в собственность или аренду без проведения торгов.
                 11. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на
территории сельского поселения, в постоянное (бессрочное)  и  безвозмездное пользование.
         12. Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории.
               13. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на территории сельского
поселения гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах
населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для
осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.
       14.  Предварительное согласование предоставления земельного участка.
             15.Предоставление муниципальной услуги по реализации преимущественного права субъектов малого и среднего
предпринимательства на приобретение арендуемого имущества
       16.Выдача юридическим и физическим лицам справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов.
        17.Предоставление сведений из реестра муниципального имущества

Утвержден
решением Собрания  депутатов
 Бунинского  сельсовета
Солнцевского района Курской области
                                                                                   от 30 .06.2017 г.  № 9/17

Порядок
определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления
Администрацией Бунинского  сельсовета Солнцевского района Курской области и её подведомственными учреждениями

             1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за оказание услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Бунинского   сельсовета Солнцевского района
Курской области и её подведомственными учреждениями (далее - необходимые и обязательные услуги).
Порядок определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг утверждается в целях установления
экономически обоснованных размеров платы за оказание необходимых и обязательных услуг.
           2. Порядок распространяется на необходимые и обязательные услуги, предоставляемые муниципальными
учреждениями и предприятиями, подведомственными Администрации Бунинского сельсовета Солнцевского района
Курской области.

file:///C:/Users/User/Downloads/%D1%80%D0%95%D0%A8%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%95%20%E2%84%96%209-18%20%D0%9E%D0%91%20%D0%A3%D0%A2%D0%92%D0%95%D0%A0%D0%96%D0%94%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%98%20%D0%9F%D0%95%D0%A0%D0%95%D0%A7%D0%9D%D0%AF%20%D0%A3%D0%A1%D0%9B%D0%A3%D0%93,%20%D0%BA%D0%BE%D1%82%D0%BE%D1%80%D1%8B%D0%B5%20%D1%8F%D0%B2%D0%BB%D1%8F%D1%8E%D1%82%D1%81%D1%8F%20%D0%BD%D0%B5%D0%BE%D0%B1%D1%85%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D0%BC%D1%8B%D0%BC%D0%B8.doc#sub_1002

02.08.2023, 13:16 Муниципальные правовые акты | Официальный сайт муниципального образования "Бунинский сельсовет" Солнцевс…

bunino.rkursk.ru/index.php?mun_obr=403&sub_menus_id=14450&print=1&id_mat=169919 3/3

© 2009-2023 Областное государственное унитарное
предприятие «Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

         3. Определение размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг осуществляется на основе методики
определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее - методика), если иное не установлено
действующим законодательством.
     4. Методика содержит:
а) обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и обязательных услуг;
б) пример определения (расчета) размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг на основании методики;
в) периодичность и порядок пересмотра платы за оказание необходимых и обязательных услуг.
     5. Проект методики определения размера платы за предоставление необходимых и обязательных услуг, предельных
размеров платы за предоставление необходимых и обязательных услуг (далее - методик, предельных размеров платы), а
также информация о сроке и порядке направления предложений по проектам методик, предельных размеров платы
размещаются на официальном сайте Администрации Бунинского  сельсовета Солнцевского района Курской области в сети
"Интернет".
Срок для направления предложений не может быть менее 7 рабочих дней со дня размещения проектов методики,
предельных размеров платы в сети "Интернет".
         6. С учетом результатов поступивших предложений методики определения размера платы за предоставление
необходимых и обязательных услуг, а также предельные размеры платы за предоставление необходимых и обязательных
услуг подлежат доработке и утверждаются нормативным правовым актом Администрации Старолещинского сельсовета
Солнцевского района.
     7. Размер платы за предоставление необходимых и обязательных услуг определяется муниципальными учреждениями
и предприятиями самостоятельно на основании методики определения размера платы за необходимые и обязательные
услуги и утверждается решением   Собрания депутатов Бунинского сельсовета Солнцевского района Курской области.
     8. Методики определения размера платы за предоставление необходимых и обязательных услуг, сведения о размерах
платы за предоставление необходимых и обязательных услуг в течение 3 рабочих дней со дня утверждения размещаются
на официальном сайте Администрации Бунинского  сельсовета Солнцевского района Курской области в сети "Интернет",
на портале государственных и муниципальных услуг (функций) Курской области и на сайтах (при их наличии)
муниципальных учреждений и предприятий, предоставляющих необходимые и обязательные услуги.

Создан: 30.06.2017 17:04. Последнее изменение: 30.06.2017 17:04.

Количество просмотров: 2183

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru
garantf1://21299599.679/
garantf1://21299599.679/
garantf1://21299599.45/